Dulcia non meruit qui non gustavit amara.

Omnem ergo laborem sperne, et tunc invenies postrema prioribus multo jucundiora. Scilicet habent literarum studia, seu musæ (quas virgines esse aiunt) nescio quod incentivum, quo ad altiora non segniter, sed summa cum alacritate impellimur. Hic tamen spectandum, quod semper et ubique expedit, *ne quid nimis*; quippe, quod caret alterna requie durabile non est, et quæ nimium diligimus, ea tandem effictim deperimus, et pene insanientis instar extollimus. Sic igitur bonæ literæ amandæ, ut eas potius per vices pro oblectamento habeamus, quam totam ætatem in iis agendo eodem pervadere, ut aliorum quæ maximi momenti sunt, nobis sordeat cura et prorsus vilescat; quod vereor utique, ne multis in sortem ceciderit.

At quid ego hæc ad te, cui parens est pius sane et prudens, qui bona virtutum semina tibi ingerendo, eximio suo exemplo præire tibi non desinit. Perge igitur ut cœpisti, et Latinissimorum scriptorum lectioni te assuescas, ut studiorum tuorum messem reportare denique possis non contemnendam. Vale.

Amstelodami, vi kalend. Novemb. c1o1o cxciii.

1785, July.

XLV. From Bishop Atterbury.

MR. URBAN,

THE following letter fell accidentally into my hands. It is written in the autography of Dr. Atterbury, the famous

Bishop of Rochester; and, as it contains a curious specimen of his Latin prose, it will probably be acceptable to the readers of your entertaining Miscellany. Dr. Atterbury's skill in Latin verse is well known by his translation of Dryden's Absalom and Achitophel. The person to whom the letter is addressed is most probably Dr. Aldrich, Dean of Christ Church, with whom Atterbury lived on terms of intimacy during his residence in college.

“*Effluxit jam puto plus quam semestre spatium, ex quo a te, vir plurimum colende! tuis consiliis, monitis, et donis auctus cumulatusque discesserim: et tamen nihil a me interim datum est literarum, nihil tibi gratiarum quidem! Habes confitentem reum, ita tamen fatentem, ut delicti, si quod fuerit, imputationem non tam defugere studeat, quam amplecti. Sic enim egomet mihi persuasi nihil isto hominum genere turpius, nihil indignius, quam qui in patronorum laudibus multi sunt, in gratis referendis etiam nimii, non quod collocati muneris novo ipsi sub onere laborent, sed ut specie gratulationis majora eliciant, quam quæ pridem acceperint, ita per beneficia ad beneficium viam struunt; et aucupum more quicquid uspiam prædæ nacti sunt, id ipsum ita disponunt, ita exornant, ut in sui societatem aviculas etiam plures trahat. Et sane quod a literis scribendis tantisper me continui, neque ignavus uti spero, neque ingratus apud te audiam; quippe qui verebar ne festinata nimis gratiarum actione, non tam veteri beneficio satisfactum esse viderer, quam aucupari novum. En tandem literas! nulla tamen, quod solet, carminum sarcina onustas: ne forte musis æquo additior videar, adeoque non horas tantum subsecivas sed et dies integros in poematis scribendis collocasse. Et profecto id ipsum mihi jampridem obstitit, quo minus poeticanam quandam farraginem ante oculos tuos exponerem, quæ publici quidem juris facta cum sit, deberet recta ad te proficisci; nisi id vetuisset cum tua, vir plurimum reverende, auctoritas, tum nostra, quantulacunque sit, verecundia. Restat jam, ut abjectis nugis, sapere tandem incipiam, et derelictis amœnioribus musarum diverticulis, per omnifariæ doctrinæ campos longe lateque expatior. Et profecto, cum, ut rei literariæ sedulo operam navem, multa sint quæ exhortentur, multa etiam quæ accendant, nihil tamen mihi acriores stimulos injecit, quam ut exinde dignum aliquid moliar cui tuum, vir optime! inscribatur nomen; adeoque palam in omnibus et reipsa innotescat, quod nunc clanculum et verbo tenus profiteor*